Of. nº 519/17-SG.
Esteio, 19 de abril de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal de Esteio,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 18 de abril, requer que Vossa Excelência determine à Secretaria competente que informe a respeito do número de crianças que ainda esperam por uma vaga para educação infantil no Município, e se existe um prazo determinado para o cumprimento da abertura de novas vagas que contemplem os desassistidos.

Segundo o Vereador, o questionamento que vem através destes requerimentos busca informar os pais que procuram o gabinete solicitando que seja apresentada uma solução definitiva para estes problemas, que prejudica diversas famílias em nosso Município. É de extrema importância que possamos informar e solucionar essa carência através de novos investimentos na área da educação.

[bookmark: _GoBack]		Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.